de' prodeant etiam ne preconem inveniri cogisti. Est enim credo si
ut iste ut ciuitatis nomen sua auctoritate sublineat / damnatus
europoliensis iudicis domi notatus limeri publicis de probris adiuste
ris ac strupris exstant emonensium littore quia ego non blam pro
per longitudinem sed etiam proper europoliensem obsequitatem uer
borum preservandas puto. Duxit publice datum dñichinarum ab
dixit tamum nihil ostendit nihil protulit sed adiunxit id qd
certe quoniam erat dominecum docere debuit se priuatum dap
nis et eccl. se dedisse quantum sibi ablatum homo impudenter illi
mus dicit tantum nunquam est ausus ut haberet opere. At
Aulo Seneccio dicit se dedisse a suis fratribus ponuit dare testul
lus. Nam fratres quidem confortes sunt mendacissimi. Audimus
igitur Secundum / fratres deniq; ipsi prodeant quam uolent im
pudenter merentur et quod nunquam habuerint dedisse se
dicant / tamen aliquid forassem comari prodishi dicent in quo re
prehenduntur. Non deduxi inquit Secundus cedo tabula / non
deportari fratres autem exhibe non denuntiani qd ergo ut
Aleciades fortuna egenus / sua corpori excitatione damnatus
impedita atq; audacia fratris sine tabula / sine auctoritate lege
re id nos quis erimus aut testimonium pertinacemus. Idem
laudacionem quam nos ab emonensibus Flacco datum proferebam
fallim esse dicebas etiam quidem laudationis ualorem exceptando
nobis fuit. Nam ut signum publicum insperat preclarus iste audie
tis ciuitatis solere suu eius ceterosq; grecos ex tempore quid op
eris obsignare dixit. Tu vero tibi habeto illam laudacionem / nec
enim emonensium testimonio tua Flacci. Adignus sumitur das
enim mala quod hec causa maxime postularat nullam gravitatem /
nullam constantiam / nullam firmum in grecis hominibus confit
nullam deniq; esse testimonii fidem / nisi uero habentis ista formu
la testimonii atq; orationis tue describi atq; destinguere potest / ut
Flaco absenti aliquid ciuitatis tribuisse dicantur. Lelio presenti pr
se agenti ut legi / uire accusationis / opibus preterea sui terrene
ac munera / nihil tempori causa scripsisse / aut obsignasse videantur.
Evidem in munibus rebus sepe res magnas uidi iudicis deprehendi
ac tenere / ut in hoc Aleciade / hec que sunt est a nobis probata
laudano obsignata erat cretha illa Africana que fere citi sub-

nota nobis quia uenuntur omnes non modo in publicis: sed etiam in
privatis litteris: quas quotidie uidemus minu & publicanis sepe uni
cuiq; nostrum: neq; enim testis ipse signo inspectato falsum nos pre-
ferte dixit: sed leuitatem totius Alve protulit de qua nos & liberi-
& facile concedimus. Hoc loqua iurit laudatio quam ille tempore
ta causa nobis datam dicit: datam quidem confiteatur: signata
credu est. In illo autem testimonio quod accusatori dicitur: dat
ceam esse uidimus: hic ego iudicet si uos emonentum decreuer-
si ceterorum. Phrygum litteris permoueri putarem: uociferare
& quantum maxime possem contenderem: testarur publicano
excitare: negotiatorum: uestrum: etiam scientiam implorare: con-
deprebenda confidere: totius testimonii fidem: audaciam mani-
sto comprehensam atq; oppressionem teneri. Nunc vero non insidioso
uehementius: nec uolitabo in hoc insolentius: neq; in istum ringuo-
rem tanquam in aliquem testem misericordem: neq; in toto emonenti
testimonio: sine hic confidum est: ut apparet: sine mastum domo
est: ut dicitur: commouebor. Et enim quibus ego laudationem
stam renuntiam: quoniam sunt ut Aesculapius dicit: letes horum
testimoniorum non pertimescam. Nemo nam ad dorilensem te-
monium qui producti tabulae se publicas ad speluncas perdidisse
dixerunt: o pastores nescio quis cupido litterarum: siquidem nul-
lisi preter litteras abstulerunt: sed aliud esse cause suspicuntur
ne forte ille partum uersuti esse uidetur: pena est ut opinor
Doris: grauer: q; apud alios fallarum: & corruptiarum: litterari
si literas proculissim: criminis nubil erat: si falsas: erat pena: bel-
lisimum putarunt dicere amissas: quiescant igitur: & me hoc
in lapso lucro ponere: atq; aliud me agere patuerit: non sum
supplet enim ille nescio quis: & priuationem dicit: se dedisse: hoc uo-
ferri nullo modo potest: qui de tabulis publicis recitat his que a
accusatori potestate fuerunt: non debet habere autoritatem:
sed tam iudicium fieri uidetur uidetur: cum tabule ille ipse ei
modi sunt: proferuntur: cum uero si quenam nemo uestrum ui-
dit: unquam nemo qui mortalis esset: audiret: tantum dicit de
dubitabili iudicet: quin ab hoc ignotissimo phryge nobilissimum
civem iudicet: atq; huic eidem nuperensi equites: r. honesti
& graues cum in causa liberali eum: qui afferebatur cognatum

sum esse diceret: non crediderunt: qui hoc evenit: ut qui locuplet
 testis doloris & sanguinis sui non fuerit: idem sit gravis auctor in
 iure publice. Atque hoc dorsilensis nuper cum efferretur magna fre-
 quensa: confensioq. uelut: morei illius inuidiam. in L. Flaccum. leli
 conferebat. Tunc inuitate leli: si peras periculo nostro uiuere tuas
 coniubinales: preferimus qd' tua negligentia facium. arbitrarentur:
 homini enim pugnare: qui arborem fieri nunquam vides: fiduciam
 facorum obiecti: cuius moris se ex aliqua parte refusauit. Edacē
 enim hospitem amulisti. Flacco vero quid proficiat: qui usituit tam
 diu: dum hic prodiret: mortuus est: aculeo iam demissō ac diecto te-
 stimento. At istud columen actionis tue: myrridates postea qd' bidui
 resensu testis & uobis effudit: que volunt omnia: reprehensus: con-
 uinctus fradulus: discellus: ambular eum. Lorica: meruit homo doct.
 & sapiens ne. L. Flacus: nunc se felicem allagat: cum iam testem
 illum effugere non possit: ut qui ante dictum testimoniūm fibi
 temperante: cum tamen aliquād. aliquid possent: nunc id agat: ut
 ad fallum: uaritas testimoniūm: ueritatem maleficīi crimen
 idūngat. Sed de hoc teste: totaq. mathridano disserat: & subtilit
 & copia: q. Hortensius: nos ut institutus ad reliqua pergamus.
 Caput est omniū: grecorū: concitandorū: qui etiā: aerisitorū
 sedet: heradias ille temnit: homo ineptus & loquax: sed ut sibi ui-
 denit ita doctus: ut etiam: magistratum illorum: esse se diceat: & equi
 us sit amboetus: ut omnes uobis nolq. quocidae persalutent: temnū: uobis
 ad illum exterrit: in senatu: uenire: non posuit: & qui se artem: dictū
 tradidit: etiam: ceteris profiteantur: ipse: omnibus: surpelluntis: in-
 dieis: communis: est. Par: felicitate: una: legatus: uenit: Nicome-
 des: qui neq. in senatum: illa: conditio: peruenire: potuit: & furi
 & pro foeso: clamatus: est. Nam: principis: legationis: Lysimachus: ade-
 pris: est: ordinem: senatorum: nomen: annulit: hi: tres: etiam: eraris
 nostri: tabula: fallit: esse: uoluerunt: Nam: seruos: nouos: se: profelli-
 sunt: habere: cum: omnino: sine: comite: uenissent: Decreto: scribendo
 primum: uideo: affuisse: Lysimacham: cuius: fratri: bona: qd' si: populo: nō
 bluebat: pr. Flacco: publice: uenierunt: Preterea: philippus: est:
 Lysimachus: gener: & hermanobius: cuius: fratres: palef: item: pecuniae: pu-
 est: condemnatus: Dicunt: se: Flacco: & his: qui: simul: essent: draga-
 rum: undecim: milia: dedicisse: cum: ciuitate: mali: res: est: acerrima.

& conscientissima litterarum in qua tuimur moueri nullus posse quinq. pr. tribus quae cf. quatuor mensaribz qui apud illos ac populo creantur ex hoc tanto numero deductus est nemo & cum illam pecuniam nominatum Flacco datam referunt. majorē etiam aliquam cum huic s̄idem darent in edem sacram reficiendū se perscripsisse dicunt quod minime conuenit. Nam aut omnia occulta referenda fuerint aut aperte omnia cum perscrubunt nominatum. Flacco rubil timent. rubil uerentur cum open periculo referunt s̄idem homines subito eundem quem contempnē pertimescant. Si pretor dedit ut est scriptum a quibz numeruit questores mensa publica. mensa aut ex uestigali aut ex tributo. nunquam erit istud simile criminis nisi mihi totam nationem omni p & personarum genere & litterarum explicari vel quod est in eodem decreto scriptum. homines clarissimos & uitatis amplissimus usos honoribus hoc pretore circumvenient. curbi neq. iudicio adstant. neq. in decreto nominantur. non enim credo significari isto loco illum qui se erigit heracladum. utrum enim in clarissimus est cuiusvis si quem iudicatum hic dixit. herapuis qui hanc ipsam legationem quam habet. non accepit & suis cibis. sed usq. timulo petuit. cui nullus honor in sua curitate habens est unquam. res autem ea que tenacissimū committebatur huic uni inuita communissa sola est cunctos. T. confidio. pr. infra mento publico est potius pro quo cum. p. varino. pr. pecuniam accepisset. celavit suos enies. ultrcq. his sumptum intulit. quod postea q̄ temu luteris a P. varino missis cognitum atq. patefactum. & cumq. eadem de re p. qm. Lentulus qui censor fuit Temnitatum patronus hitem misisset. hemelidam istum. Temni nemo postea uidit. Atq. ut eius impudentium perspicere possit. causam ipsius que levissimi hominis animum in Flaccum incitauit. queso cognoscere. fundum cimeum. rome mercatus est de populo meculonio cum uerbis se locupletibz faceret. haberec nūl preter illam. impudentiam quam. uidentis. pecuniam sumpsit mutuam. & Secundo hoc nostro primario iuro qui & rem agnoscit. neq. homini ignorat qui tamē credidit. P. fulvii nerati lectissimi hominis fidei. si cum solueret. sumpsit a. c. & AA. Fulvii equiteribus r. pmariis uirs. hic hercule comicū oculum. ut dicitur. Nam hunc

742

hermippum hominem cruditatem, ciuem suum, cui debet esse noissi-
mus: perauit: cui enim fide sumptis a fuisi. Securus hermippus
tempum proficisciatur: cum iste se se pecuniam, quam haui fide sum-
plerat & discipulis suis dicere filio persoluturum. habebat enim meber-
ste adolescentes quoddam locupletibus quos dimidio redderet: scilicet
ref q̄ accepterat: ubi nihil possint dicere: nisi ignorantium libetarū
nominem quidem adeo infatuū re potuit: ut ei nummum illum
crederet. Istaq. cum Roma clam esset profectus multisq; manus
manuationibus fraudans: in Asiam uenit. hermippusq; pereunst-
tans de nomine fusiano respondit se omnem pecuniam fusis per-
soluisse. Interum neq; ita longo intervallo liberatus & fuisi cum lit-
teris ad hermippum uenit: pecunia petitur ab hermippo. hermip-
pus ab beneficiis pent: ipse tamen fusis sufficit: absentibus &
fudem suam liberat. hunc efficiantem & terruerantem: indicio ille
persequitur: & recuperatoribus causa cognoscitur. Molles existimare
videt: non usum: & eamdem omniis in locis esse fraudatorum: &
indicitorum impudentiam. fecit eadem omnia: que nostri debito-
re solent: negavit omnino se se uerisam illum fecisse: nome fusio-
rum: sed affirmauit nuncquam omnino nomen audisse. hermippū
vero ipsum prudenterissimum atq; optimum virum: ueterem amicum
atq; hospitem meum: splendidissimum atq; ornatissimum: ciuitatis
sue prebribus omniis maledictisq; uocat. Sed cum se homo uolubilis
quidam precipiti celeritate diceret in illa ratione uelaret repete-
re testimonios fusiorum: non sibi quis: recitatis homo audacissimus p-
timuit: loquacissimus: omniuile. Itaq; recuperatores contra illum
rem minime dubium: prima: ad hanc & indicauerunt: cum indicau-
tum non faceret: additus hermippo & ab hoc duxitus est. haberet
& honestatem hominis & auditoriatem testimonii. & causam omnē
sumulans: Atq; si ab hermippo missis: cum ei posca mancipia: uendis-
disset: romanū: se consulat. Deinde in Asiam redit: cum iam frater
meus Flacco successisset: ad quem adiit: causamq; ita dissulit: recupe-
ratores ui flacci coadbos & meui fallum: multos nucleasus. frater
meus pro sua equitate: potentiaq; decrevit: ut si indicatum nega-
ret: in duplum ire: si metu coadbos diceret: haberet cōdem: recu-
peratores: recusat: & quasi nihil esset alium: nihil indicatum
ab hermippo: ibidem mancipia: que ipse ei uendiderat: pete cepit

11. Grandus legatus ad quem est aditum ab homine. se datum nonga-
uit. re iudicata state ostendit placere. iterum iste cui nullus esset
unquam consistendi locus romanum se resulit. persequitur hermannus
qui nunquam istius impudenter cessit. petit heraclides a. c. Plotio
senatore viro primario qui legatus in Asia fuerat mancipia quae
que secum iudicatus esset. per unum uenidisse dicebat. o. Hallo vir
ornatissimus qui pretor fuerat. iudex summatur qui cum senten-
tiam secundum Plotium se dicturam ostenderet. & ab eo iudice
habiter. quod iudicium lege non erat. causam totam reliquie. Sa-
tis ne uobis iudicis videor ad singulos testes accedere. neq; ut prius
constitueram tantummodo cum unusquis generi consiliorum. Venerabilem
ad Lysaniam crudem. cuiusvis peculiarem cum deciatis teste que-
tu cum ephorum Temetu cognoscet. quoniam te nudus delectans.
semper nudum esse uobis. Adducisti Temetu a polloniem. pecunia
adolescentiulo grandi senore. fiducia tamen accepit. occupauisti hic
fiduciam commissam tibi tenes hocque ac possides. cum tu teste spe re-
cupersendi fundi paterni uenire ad testimonium dicendum coepisti.
qui quoniam testimonium dixit. quidnam sit dicturus expecto.
Hoc mihi genus hominum. noui consuetudinem. non libidinem. Itaq;
& si teneo quid sit dicere paratus. nihil tamen contra disputabopu-
li dixerit. totum enim conuertet atq; alia fingeret. quam obrem &
ille seruet quoad parvum. & ego me ad id quod attulerim. in me-
gium conservabo. Venerabilem nunc ad eam ciuitatem in quam ego multa
& magna officia contulim. & quam meus frater in primis colas ag-
diligit. que si ciuitas per uiros bonos gravescit. homines querelas ad
uol. decuillisset. paulo commoueret magis. Hunc uero quid puzem
Alexandriam commississe homini egenti. Lordido. sine honore.
sine estimacione. sine castitate. ubi erant illi pythodoria. & idem. rep-
soni. ceteri hominibus apud nos noti inter suos nobiles. Vbi illa ma-
gnifica & gloriola ostentatio ciuitatis. non ne esset pudicum. si hic
causam agerent severer. non modo legatum. sed trallianum omisso
dicere Alexandria. huic illi legato. huic publico testi parvorum
suum tam inde aperte atq; masoribus. I. flaccum. mazandrum. ca-
uitatis testimonio tradidisse. Non est ita iudicis non est profecto.
Vidi ego in quodam iudicio nuper Phylodorum testem trallianum.
vidi parvatum. uidi Archidemum. cum quidem idem. hec ardentem

qui ministerior aderat. subiectus quid in his eius cuiusdamq; siue-
lem. dicerem. Nihil enim illa homine leuis: nihil egerius: nihil
iniquitatis. Quare si bene habene auctorem. Trullianus doloris sui: si
bene custodem literarum: si bune testem, iniurie: si bune auctorem.
querelarum remittant spiritus: comprimant animos suos: sedent
arrogantiam facientur in. Macedoni personam esse expressam, cuia
us. istum semper illi ipsi domi proterendum & conciliandum, puta-
uerunt: definiti putare auctoritatem, esse meo testimonio cuius aucto-
rem inueniens est nemo. Sed exponam quid interficit ut quanticorem
ita ciuitas neq; senere flaccum oppugnaret: neq; benigni defecere
sive possit. Erat enim castriciano nomine iusta, de quo toto respo-
der horribilis in uita soluerat castricio pecuniam uim diu debetam,
bene totum odium. bine omnis officio quo cum uenisset Lelius a.d.
trans. & illud castricianum uulnus dicendo refrinxisse: filuerunt
principes: neq; in illa contione affuerunt: neq; ipsius decreti ac te-
stimonii auctores esse uoluerunt. Vsq; eo orba fuit ab optimatibus.
illa contio ut principum principium esset. Macedonius cuius lingua quasi
flabello seditionis illatum est egerium, contio uentilata. Itaq; ciui-
tatis pudentes ut ego semper existimau: & gravis ut ipsi existima-
ri uolant: sustinere dolorem querelalem cognoscere. que pecunia fue-
rit apud se flacci patris nomine a ciuitatis: hanc a se esse ablatam
queruntur: also loco quensem quid lucerent flacco: nunc tantum
& Trullianus require quam pecuniam a se ablatam querantur: suam
ne dicane: sibi a ciuitatis collatam in usum suum: & cipro audire.
Non inquit diemus: quid igitur: delataam ad nos: credamus nos
L. flacci patris nomine ad eius dies festos atque iudicis. quid cum: haec
te inquit: capere non lenies: iam uel undero: sed primu[m] illud te-
nere: queritur: genitus: locuples: ornata ciuitas: quod non retinet
alium: possumus: se dicas: qd id non habet: qd eius non fuit: qd
hoc iniquitatis dici aut fungi potest: Deleatum est opidum, quo
in opido uno pecunia tota Alys. ad honores. L. flacci ponetur:
huc pecunia tota ab honoribus translata in questum. & generatione
recuperata est: multis post annis: que ciuitati facta est iniuria. At
moleste fert ciuitas: credo amissum est enim preter spem quod
erat spe deuotum lucrum. At queritur: impudenter facit: No
men omnia cras dolemus: eadem queri nre: collimus. At accusat

uerbis gravissimis: non ciuitas: sed imperio homines & Macedro con-
ciunt: quo loco etiam atq; ciuitate facio: ut recordemini que sic temer-
itas malititudinis: que leuitas propria grecorum quid in contione sedis-
sa ualeat oratio. hie in hac gravissima & moderatissima ciuitate cum
est forum plenum uideiorum: plenum magistratum: plenum spe-
morum uerorum & ciuium: cum speculator atq; obseruat rostra mdc
temeritatis: & moderatissime offici cura: tamen quoniam flatus ex-
citant in contione uidetas: quid si fieri censent Trallibus: an id quod
perghamem: nisi forte he ciuitates existimari nolunt: facilius se una
epistola vniuersitatem mouere impellat potuisse: ut amicium populi
r: sedem habent: omnia officia humanitatisq; uolarent: q; ut huius
testimonio delecte: ledent: cuius patrem armis pellendum a suis
membris ceisiuissent: quare nobis nubi ista nomina ciuitatum nobis-
ium opponere quos enim hostis hec famula contempnit: nunquam
eisdem testibus pertinet: uobis autem est confitendum: si consi-
lis principum uestre ciuitates reguntur: non in iustitudinis temeri-
tate: sed optimarium consilio bellis ab istis ciuitatibus cum populo r.
esse suscepimus: sin ille tum motus est temeritate: imperiorum ex-
ciuitus: paucimurne delicta usq; a publica causa separari: At n-
iam pecuniam bue capere non habem: tamen illo moreuo non modo
filius: sed quis uis heres reedissime potius auferre: At tum quidem tal-
lum cum ipsi gravi senore istam pecuniam multos annos occupauis-
sent: a flacco tamen omnia que uoluerunt: impetraverunt: neq;
tam fuerunt impudentes: ut id quod Lelius dicit: dicere audet:
hanc ab se pecuniam absulisse vniuersitatem. quis enim erat qui
non ficeret in ornandi studiis: vniuersitatem q; inspolandis
trillianis fuisse: que quidem a me sicut dicens sunt: dicentesque
paucius agentem iudices q; adhuc egi: quantum Asyaticis testibus fidem
habere uos conueniret: reuocarem annos uestros ad vniuersitatem
belli memoriam: ad illam universorum ciuitatum romanorum per-
tot urbem uno puncto temporis nubem crudellemq; cedens: pre-
res nostros deditos: Legatos in uincula connectos: nomini prope r.
memoriam cum uestigio imperii non modo ex edibus grecorum:
uerum etiam ex litters esse declarati: vniuersitatem deum illum.
patrem: illum conservatorem: Ait: illum ciuium: illum mynum:
bacuum: liberum nominabant: Num latq; idem erat tempus cu

L. Flacco consuli pars tota Asia claudebat: capadocem autem illi non modo recipiebat suis urbibus: ierum etiam ultra vocabat: licet hec nobis si oblinieri non possimus: ut tacere: licet nisi potius de Leucate grecorum queri: q[uod] de crudelitate: autoritatem illi habet apud eos quos esse omnino nosuerunt: regatos interemerunt: a nomine cursum romanorum quantum in ipsi sunt susbulerunt: In hac igitur le urbe ultima quam oderunt apud eos quos minuti uidentur: et re p[ro] quam opponendam non animus his: sed ure defecerunt: & defuerunt: Aspiciunt hunc florem legatorum lassitorum flacci ex uera acq[ui]nta grecia: cum se ipsi expeditant: sum cum his co- parent: cum si audiebim: dignata horum anteponant suam: Adhuc athemensem unde humanae doctrinae: religio frugis iura: leues erit atq[ue] in omnes terri distributae putantur: de quorum urbis pollesse: proper pulchritudinem etiam inter deos certamen fuisse prodidit est: que uenustate ea est: ut ipsa: ecce se his eius genitissimis dicitur: auditoriae uite: tanta est in una fractum prop[ter]ae de belitatem: grecie nomen bonis urbis laude meatur: Agilium Lacedemoni cuius evanescit spes data: ac nobilitate urbis non solum: natura corroborata: ierum etiam disciplina peruit: qui soli toto orbe terrarum: sepingentes uanitas amplius uas moribus: & nunquam multas legibus inueniunt: Adhuc ex Achia cuncta multi legati Boetia Thessalia: quibus locis super legatus flaccus impetrare: & etello pre- fuit: neq[ue] nero et Massilia: preterea que ac l. flaccum misericordia: questione cognoscit eius ergo ciuitatis disciplinam: atq[ue] genitatem: non solum grecie: sed hanc eis an eius genitibus barbaris flacci- bus ablinatur: sic optimatum consilio gubernatur: ut omnes eius: instituta laudari facilius possint: q[uod] emulari: h[ab]e[re] uentis lassitoribus: flaccus his inuicem testibus: ut grecorum in aula resisteret: Quenquam quis ignorat: qui modo ut q[uod] mediocriter res istas sente- cununt: quin tria grecorum genera sint: uere: quorum una sunt atheniensis: que genitio nomen habetur: colit alteris: Dori certi no- munabantur: atq[ue] hec ciuitas: grecia que gloria: que doctrina: que plurimus arribis: que etiam imperio: & bellicis laude florauit: partum quemdam locum: ut sancti europe tenet: semperque tenet: Asia maximam omni bello superatam: eindem urbibus: non ut mi- tutam colonias illam genere: sed ut obfessam teneret: quod soleret:

quod a uobis Ahabus testes: ut cum uere recordari uolentis q[uod] audirent
et inuidicunt afferentes uos met ipsi describant Ahab nec quid alienigenae de nobis loqui soleant: sed quid uos met ipsi de genere uostro
statueris memineritis. Namque ut openor Aya uestra constat ex phry-
gia: Asia: Caria: Lydia. Utrumq[ue]n nostrum est an uelut
hoc proverbum. Phrygem plagi fieri soleat meliorem: quid de re
caria: non ne hoc uelut uoce inslagratur est: si quid cum periculo
experiri uelis in care id potissimum esse faciendum: quid porro
in greco sermonem tam etiam aeq[ue] celebratum est q[uod] si quid despiciam
dicitur: ut Myorum ultimus esse dicitur. Nam quid ego dicam
de Lydia: qui unquam greci comedium scriptit in qua seruus prima
rum partium non lydius esset: quamobrem que uobis si insura si
stacimus uestre nobis iudicio standum esse de nobis. Equalem mala-
iam satis sup[er]q[ue] diuise videor de Ahabo genere testum. Sed tamen
uestrum est iudicis omnia que dici possint in hominum leuitatem
inconstantiam: cupiditatem: etiam si a me manus discuntur: uel
animalia & cogitatione comprehendere. Sequeatur autem illa inuidia
uadaci: hoc numerum illud est quod non longe a mandibulis aut eius
becculis dicitur: ob hoc crimen. Hoc locus abste te: atq[ue] illa turba
quicira est: seu quanta sit manus: quanta concordia: quantum uel
in contionibus: summissa uoce agam: tantum: ut iudices audiant: neq[ue]
enim defini: qui istos in me aeq[ue] optimum quemq[ue] incident quod ego
quo id facilius faciente non adiuabo. Cum uideorum nomine in
rum quod annis eis factis & ex omnibus prouinciis hyrcaniam
exponti ficeret faceret: qui est iudicis qui hoc non uere laudare
posse: exponti uirtutum non oportere: cum sepe antea senatus in
me consule grauiissime iudicauit. Iuic autem barbarae superstitione
refidere sciscentes multitudinem uideorum flagrantem non nunq[ue]
in conuincibus pro r. p. contemnere grauians summe fuit. Aeq[ue].
Pompeius capis hyrcaniam uictor ex illo fano nubilum impie: in primis
hoc ut multa alia sapienter in tum suspiriora ac maledicta evitare.
Locum sermoni obiectatorum non reliquit. Non enim credo reli-
gionem & uideorum & hostium impedimentoo prestantisimo impe-
nitori: sed pudorem fuisse. Vbi igitur crimen est: quando quidem
futurum nisquam reprehendis: editum probas: iudicatum facies
quiscum de prolium palam non negas: actum esse per uiros prius

vel ipsa declarat: Expressus manifesto comprehensum manifesto ante pe-
 del pretoris in foro expensum est: auri pondo centum, paulo minus
 per Sex. celsum equum, & castellum, hominem atq[ue] intercedentem
 Laodicea: uagini pondo paulo amplius per hunc. & Lucum seducit
 iudicem nostrum, ad uirum per: & tri: Domum legatum. Pergham
 non multum: auri ratio corbat: aurum in eterno est: furum non
 reprehenditur: inuidia queritur: & iudicibus oratio auertitur: uoc
 in coronam turbans effunditur. Sia: euq[ue]: ciuitatis religio leli: est:
 nostra nobis: sanctis: hysclosim: pacans: uidet: tamen istorum
 religio factorum: splendore: humilis imperii: gravitate: non viri: r[er]um
 majorum instaurans abhorrebat: Tunc uero hoc magis quod illa gen
 quid de nostro imperio sentire ostendit: armis: q[ui] cara: d[icitur] immortalibus
 esset: docuit: q[ui] est uida: q[ui] elocita: q[ui] seruata: quoniam: quoniam:
 q[ui] crimen: esse: uoluntate: id: totum: uidet: in laudem: esse conuersum. Ne
 manus tam: ad: ciuitatem: querelas: ex: quibus: sit: sane: prima: deciam.
 quid: tibi: tandem: decatur: inuenire: factum: est: negotiorum: indubia: ex
 uitare: primum: patere: me: esse: curiosum: quoniam: negotiabere: cum:
 preferemus: illo: loco: natus: annos: iam: decessit: in foro: uersus: sed
 tamen: pergameno: longo: intervallo: figura: quando: tibi: peregrinari: com
 modum: est: roman: uenit: affers: faciem: novam: nomes: ueni: pur
 puram: tyrum: in qua: tibi: mundo: q[ui] unius: uelmentis: tandem: la
 cui: est: uerum: est: negotiorum: liber: cur: non: pergham: Smyrnae:
 Tralleb[us]: u[er]o: &: mali: cuius: &: sunt: de: u[er]o: &: nolite: magis: b[us]: di
 cuat: oculum: delectat: limes: turba: populus: &: odio: est: grec
 corum: libertate: gaudeat: cur: ergo: unus: tu: Appolloniensis: anima
 simus: populi: &: fidelissimos: socios: inferiores: habet: q[ui] aut: auctri
 dat: eis: etiam: pater: eius: habuite: unquam: cur: q[ui] per: te: fru
 bertate: sua: cur: deniq[ue]: esse: liberi: non: licet: homines: sunt: tota
 asia: frugalissimi: similitissimi: &: grecorum: luxuria: &: levitate: remissi
 simi: patres: familias: suos: contenti: iuratores: rusticana: agros: habe
 nt: natura: perbons: &: diligencia: culturaq[ue]: meliores: In h[ab]e: agro: tu
 predia: habere: uoluisti: omnino: mallem: Ac: magis: erat: tuum: si: ut
 re: Crassi: agri: delectabant: haec: aliis: in: crastinum: aut: in: ca
 penati: parvissimi: Verum: esto: catonu[er]o: esto: diu[er]sum: pedibus: co
 pensum: pecuniam: Longe: omnino: &: tyberi: ad: cylcum: quo: i: loco
 etiam: Agamemnon: cum: exercitu: errasset: nisi: ducem: Thelphoi

memunisset: sed concedo id quoq; placuit: opidum regio delectant
emulsi. Aminta est genere: honore: excelsitatem: pecunia pri-
cep*t* illius cunctans: huius soerum: mulierum: imbecillii consilii: his lo-
cupledem pellexit Decianum ad se: & cum illa quid agerentur:
nesciret: in possessione prediorum: eis familiam suam collocauit:
uxorem abduxit: ab Amynta prestantem que: peperit apud De-
cianum filiam: hodieq; apud Decianum est & uxor Aminta & filia.
Num quid harum rerum sine fingeatur Deciane: scunt hoc omnes
nobiles: scunt boni viri: scunt deniq; nostri homines: scunt mudo-
res negotiatores. Exurge Aminta: repepe a Deciano non pecunia
non predia: soerum deniq; sibi habebit: restituit uxorem: reddas:
miseri patre filiam: membrum que debilitavit lapidibus: fistulis: sen-
tientia: qualis contundit: digitos: quos confregit: nervos: quos concide:
restituere non potest: filiam filiam inquam erummo patre Deciane
reddo: Iice Flacco non probasse te minaris: cui quasi tandem: probabili
empetries fallax prediorum: prescriptiones cum mulieribus aperte
circumscriptio*n*e fecisti: tutor his rebus grecorum: legibus adscrive-
dus fuit: Tolomeo rates scrupuli mercennarium: de admunistrum
consiliorum tuorum addidisti: est in iudicium: Tolomeo rates de dolo
malo: & de fraude: adiōne huius ipsius tutele nomine qui concusſiſ
ex opidi finitimus undiq; qui dolor amitorum: que querela: co-
demnatus est: tolomeo rates sententia omnibus irrita: uenitio*n*
irritate: prescriptiones: num: restituis: defers: ad: pergameno*n*: ut illi
reciperent in suis literis publicas: preclaras: prescriptiones: de empe-
nies tuas: repudiante: resicuisse. At qui homines perghamena lauda-
tores: ita enim multi gloriantur usus: est laudatione: pergameno*n*rum
qualis honorum maiorum tuorum: securus esset. Ac hoc si superiorem
esse putabas q̄ Lelium q̄ te ciuitas pergamena laudaret: Num ho-
nestior est ciuitas pergamena q̄ sim me. At ne: ipsi quidem dicis:
vellem tantum habere me oculi: ut possem: recitare: plephisma: sym-
neorum: quod fecerim: in castriuum: motuum: uel q̄ aut lucens:
I. Flaccum sibi dare cupisse: ut fide: se abduceret: sextertium uel
uoluissē perdere: & eum: ut accusā: auaricie: quem dies sextertium:
uici: uoluissē perdere: Nam quid emebat: cum: te emebat: ut
ad se transire: quam partem: casu: ubi daremus: an ut emuntur
consilia: Lelii: qui recte ab eo prodirent: quid uel non uidebamus

311

habituare una: quid hoc neficit tabula in Lelii potestate fuisse: non du-
bitum est: an ne subementer ne copiose accularet: nunc facit suspicio-
nem: ita enim dixisti: ut nescio quid a te impetratum esse: unde?
At enim Andromachus graui inuria facta est ac non ferenda.
quod cum esset eius uxor Valeria interdata mortua: sic egit cum re-
flectus quasi ad ipsum hereditas permerget: in quo quid reprehendi-
catur cupio scire: quod fallimur intendere: qui docet: ingenia inquit
sunt o'peritum ueris hominem: quid ab ingenis mulieribus heredi-
tate lege non uenient: in manu iniqua conuenient: nunc audio sed
querio uis coempitione: curribus ergo austoribus: uis non potuit:
Nihil enim potest de tutela legipuma sine omnium tuorum audo-
rante dominum exemptione: omnibus ergo austoribus in quibus est
reflectum fuisse non esse. Relinquantur quod uociferari non destituit
non debuisse cum pretore esse: sicut negotium agere aut mentione
facere hereditatis. Maximali studio rati & luculli qui de tuo. I.
Placeo sententiam: lanius est pro tua escima libertate: maximaq[ue]
tuus beneficiis in tuos uenisse hereditates: cum Asiam prouinciam
consulari imperio obnubiles siquis eni sius esse dissollet: concilios
Tu Tice nocte sique tibi in Africa uenire: hereditas uis amissis: an
cum nullus inuictus salua dignitate remanebas. At istius hereditatis
iam globulo pretore Placeo nominis petitum possesso esse. Non genit
impressio: non occasio: non uis: non tempus: non imperium: non
locutus ad inuictum faciendam: placeo animatum impulerant. Itaq[ue]
eodem enim: Maximali latro urbis optimus meus: furibaris comiter
te aculeum testimonii sui: nequit a priuato pecuniam in prouinciam
pretorem petere oportere: cur tandem an Lurcho non oportet
excorquere: accepere: contra leges non oportet: pesere non oportet:
nunquam ostendes: nisi docueris non facere. An legatione?
summere libens: cogendi causam: sicut & tu ipse insuper. Ac multi
ueri boni sepe fecerunt: ratum est: quod ego non reprehendo. Socio
video queri: pretorem: si hereditatem in prouincia non relinquere:
non solam non reprehendendum: uerum etiam condemnandum
putas: Dots inquit Valeria pecuniam omnem suam dixerint: nihil
doti illorum: explicare potest: nisi ostenderis illam in tutela flac-
cione fuisse: si hic quecumque hoc austore sine est dicta dol: nulla
est: sed tamen Lurchonem: quamquam pro sua dignitate moderat

est in testimonio dicendo religiosi sue: tamen meum. Flacco esse ui-
distis: neq; enim occultauit causam incaudie sue: nec retinendam
putauit. quetus est liberum suum flacco pr; esse damnum. occidi-
tionei miseris administrandarum provinciarum in quibus diligēta
plena simultatum est: negligēta iuniperationum: ubi severitas pe-
riculosa est: liberalitas ingesta: sermo insidiuosus: assensu per-
tusa: frons omnium familiaris: multorum animus instans: incau-
die occulta: blanditia aperte: uenientes pretores expellant: preten-
tibus inferuntur: obeuntur deferuntur. Sed oblitus querelar: ne
nestrum consilium: in pretermittendis provinciis laudare uademur.
Litens misit de uillaco p; Sepemii homini ornati qui uilius ade-
fecente: Septimum ardenter incaudia uidere potuisti in Lachys-
ni liberum: iudicium excedere dedit: hostis est lachys: quid
igitur: hominum ornatorum splendorumq; liberis fuit Aha-
tradenda: an similitates nefio quas cum liberi uestris flaccu
coeret: an in uestris uestitorumq; exuisi severitas odio est: eamde
laudat: cum de nobis iudicaris. At iste Andro spoliatus bonus ut
dicitis: ad dicendum testimonium non uenit: quid si ueniat: de-
fensionis arbitre: c. cecilius fuit: quo splendore uir: qua fide: qua
religione: obligator: c. Sextilius Lachonis soror filius: homo &
prudens & constans & graui: si uis: erat: si fraus: si metus: si circu-
scriptio: quis pectori fieri: quis adesse: si coegerit: quid si uita
omnis pecunia huic adolescentulo. I. flacco redditia est: si pena
si redacta: si per hunc Anthiochum paternum huic adolescenti
liberum seni illi flacco probatissimum uidemur: ne non solum
auaricie crimen effugere: sed etiam libenitatis laudem assequi
singularem: communem enim hereditatem que equaliter id
utrumque lege uenisset: concessit adolescenti propinquuo suo nnil
ipse amiger de ualerius bonus quod statuerat facere: adductus
huius pudore: & non amphissimi patrimonii copiis id non solum
fecit: sed etiam prolece: accumulanteq; facit: ex quo intelligi de-
bet: eum contra leges pecunias non cepisse: qui tam fuerit in heredi-
tate concedenda libenti. At Falcedianum crimen ingens talentu
quinquaginta se flacco dicit dedisse: audiamus hominem: non
adest: quomodo igitur dicitur: epistolam mater eius profert: &
alicerum soror scriptum: ad se dicente esse: ab illo tantam pecuniam

flacco clamam. Ergo si qui si atom tenens iuraret: crederet: non
 per epistolam quod ualeat iuratus probaberet. Atq; iuris q; non am-
 eus suis eiusbus qui patrimonium suis latum quod hic nobiscum
 confidere potuit: grecorum conuicis maluit diligere: quid amittit
 relinqueret hanc urbem? laberrate tam preclara carere: adire
 periculum nauiganda quasi bona communelle romae non licet:
 Nunc demq; matricule sue festinus filius amicule minime suspino
 se pungat: se per epistolam: ut eam pecuniam: qua cum ensuece
 non consumptissima: sed flacco deducatur. At fructus isti Ital-
 lamorum: globulo p; uenerantur. Falcius emerat. deficiat hoc.
 genos milibus: fidat canum pecuniam flacco: nempe idcirco:
 dat ut res sit empo. Emur igitur aliquid quod certe multo plu-
 ri eset: dat delupio: nihil detrahitur de uino. Minus igitur luci
 facit: cur albanum: uenire subet: cur matris preterea blanditur:
 cur epistolis & sororis & matris ubecillitatem: accipitur. Postremo
 cur non audimus ipsum: retinetur: credo in prouincia: mater ne-
 gat: uenisset inquit: si esse denuntiatur: tu certe coepilles: si illa
 firmamentum in illa teste posuisses: sed hominem: & negotio abdu-
 cere noluisse: magnum erat ei certamen propositum: magna ei
 greci contentio: qui tamen ut opinor: invenit uicti. Namque uic
 totam. Aliam magnitudine pecuolorum: bibendoq; superauit. Sed
 eumen quis tibi Leli de epistolis: nesci iudicauit: nullus negant
 se leste: quis si ipse igitur ille uab ad matrem: & sororem scripsisse
 narravit: amorem scripsisse oratio tuo. At uero: m etiam
 constansissimum: & prudensissimum hominem: falcidii affinem:
 nihil interrogat: nisi eius generum pari fide predicitur: & man-
 lum: qui profecto de tanta pecunia: si esse data: nihil audisse:
 non potest. Ibi tu igitur epistolis Deciane recitans hi nullaculis
 producatis: illo absente auctore laudato canum te crimen proba-
 turum putasti: preferim cum ipse non doliendo flacidum
 in iudicio fecerit plus fallam: p; epistolam habuimus: ponderis q;
 ipsius preferens: fletam vocem: & simulacrum dolorem. Sed quid ego
 de epistolis falciis: aut de Androne Secellilio: aut de Deciani
 sensu tam diu dispuo: postulo de salute omnium nostrum: de
 fortunis caustatis: de summa re: p; tacto: quam uos uniuersum: in
 hoc iudicio uesteris iniquam huius: iudicis substantias: videtis in

quo metu temporum: quae in conuersione: rerum ac perturbatio-
ne uersemur: cum alia multa certi homines: tum hoc uel maxie
moluuntur: ut uestre quoq; mentes: uestra iudicia: uestre sententie:
opinio cinq; infestissime acq; inimicissime reperiannur: Grauiu iudi-
cia pro rei: p. dignitate multa de conuratorum sceleris fecisti: no
pusant satis conuersam rem: p. nisi in eamdem imperiorum penam:
optime meritos eius destruerint: oppressus: c. Antonius: esto hu-
bius quandam ille infamiam suam: neq; tamen ille ipse pro meo
iure dico uobis iudicibus damnatus esset cuius damnationis sepul-
chrum: l. Catilina floribus ornatum: hominum audacissimorum
ac domes theorum hostium conuentu: epulatq; celebratum est: huius
catilina fidei sunt: nunc a Flacco Lentilio pene per uos exspectam
qui potestis: p. Lentilio qui uos in complexu liberorum coniugis
uestiarum trucidato incendio patrie: p. sepellire conatus est: ma-
tare uitiam gratorem q; si: l. Flacci sanguine illius nefarium
in omnes odium saturaueritis: Litemus igitur Lentilio: parentem:
cetero: reuocemus eiedos: nimis pietatis & summi amoris in pa-
triam uessim: nos penas: si ita placet: suffferamus: Nos uenit uel
cibus nominamus: in nos crimina singuntur: nobis pericula com-
parantur que: si per alios agerent: si deniq; per populi nomen: cu
imperiorum militieuidinem conciliasset: equo animo ferre
possemus: Illud uero ferri non potest: quod per senatores & equos
r. qui hec omnia: pro salute omnium communis: consilio una mter
aq; uirtute gesserint: harum rerum meliores duces principes spo-
liari omnibus fortunis acq; euilitate: expelli posse arbitrantur: Et
enim: populi: r. perspicuum eam mentem: & voluntatem omnibus
ribus quibus potest populus rom: significat quid sentiat: nulla
uarietas est inter homines opinionis: nulla uoluntatis: nulla fer-
nis: quare si quis illuc me uocat: uenio: Populum: r. disceptatores
non modo non recuso: sed etiam depoleo: uis abit: ferrum ac la-
pides remoueantur: opere facessint: seruitia sileant: nemo erit
tam multus qui me audierit: sit modo liber & cuius: quin pot
de premis meis: q; de pecunia cogitandum impetrat: o di immorta-
les quid hoc miseris: nos qui: p. Lentilio ferrum & flammam de
manibus extorsimus: imperite multitudinis periculo confidim
Lebassimorum cunum: & amplissimorum sententias pertinebam

AA. Aequum patres nostri multis auaricie criminibus testimonioſ
q. committimus. quia cum fugitiis fortius bellum gererat: ui-
daci liberauerint: cōf ego nuper defendi. c. Pisonem qui quis
consul foreſt conſiderat incolamur ſelē rei p. conſervantū deſen-
di item confid. L. Aureniam conf. dignissimum nemo illorum
dilecti clarissimi viri accusantibus audientium ſibi de ambi-
putantur cum bellum iam gerente carmina. omnes me auctore diuſ
conf. id tamariſ ſententia eſt oportere innocens & bonus utr. de
omnibus rebus ornatis hiſ hoc anno me defendantem abſolutus eſt
terminus. quanta rei p. cauſa. letitia populi r. quanta gratitudo co-
ſecuta eſt. Seper graueſ & sapientiſ iudicis in rebus iudicandis qđ
universi cointatiſ. quid communis ſalſi rei p. tempora. policerent
cogitauerunt. cum tabella nobis daberet iudicis non de flacco da-
bitur ſolum. daberet de duebus auſtoribusq. conſervande ciuita-
tis: daberet de omnibus bonis cuiusbus: daberet de nobis meo ipſiſ.
daberet de liberiſ ueltriſ. de uita. de patria. de ſalute communis.
Non indicant in hac cauſa de exerciſi manuibus. non de ſociis de-
nobis ac de ueltri re. p. iudicatiſ. eſt ſi prouinciarum uel ratio mag-
mouet qđ ueltra. Ego uero non modo non ruciſo. ſed etiam poſulo
ut prouinciarum audioriente mouemini. Et enim opponentur alie-
prouincie priuim. magnam partem eiusdem prouincie que pro
huius periculis Legatoſ laudatoresq. iuſtit. Deinde prouinciam qallia
prouinciam cyliciam. hispaniam. prouinciam creſtiam. Cretę ſunt
Lydia & plimyribus & annis obſtinent. Maſſiliens. Rhodi. Laodici-
moni. Atheneſ. eundem Achaea. Thessalia. Boemia. Dēperimio
& celas teſtribus. T. Berniliuſ & Antoniuſ Averelluſ huius pudoriſ
inagritanq. reſtes repugnabunt. At vaticet iuridictioni urbana uul-
dicio reſpondebit. Annui temporis cruminationem omnis etat. L.
Flacci & perpetua uita deſenderet. Et ſi prodeſſe. L. Flacco iudicis de-
bet qđ ſe tri. mil. qđ quæſtorem. qđ legatum imperatoribus
clarissimi exercituſ ornatisſimi prouinciis grauiſſimi dignam
uulſ maioriſ preſtit. profit. qđ hic nobis uidentibus in periculis
communiſ omnium ueltrum ſua pericula cum meſ communixit.
Proſit honestiſſimorum municipiorum. coloniarumq. laudatio-
neſ. profit. etiam ſenatus populiq. r. preclam. & uera Laudatio. o
nece illa que pene eternas hinc urbi tenebris arruſisti. eum qallia

ad bellum carmina . ad urbem coniuncti . ad ferrum & flammam
vocabantur . cum ego te flaccē celum noctemq; consebastis
flentem obtestabar . cum tue fides optime expectatissime salutem
urbis & eum . commendabam . Tu cum flaccē pretor communis
excisi nuntios cepisti . tu inclusum in litteris res p. pestem depre-
hendisti . tu periculorum induxa . tu salutis auxilia ad me & ad
senatum traxisti . que tibi tum gratiae sunt x me a deo que ab senatu
que ab oris omnibus . quis tibi : quis e . pomptinio forasissima uito
quemquam bonum putaret unquam non salutem : uerum hono-
rem illorum denegaturum . o nonne ille decemus que me consule fu-
isti : quem ego diem uere natalem huius urbis : aut certe salutem
appellare possem . o nox illa quam iste est dies consecutus fausta
huius urbi : misericordia me metu ne funestam nobis qui sumus .
L. flacci nihil dicam enim de me : qui amor in patriam que-
nireus : que graues exierit . Sed quid ea comminemor : que tu
cum agebanis uno consensu : una noce populi & uno orbis certe
testimonia in celum laudibus efferebanis : nunc uero ne modo
prosist : uerum etiam aliquid absint . Et enim multo ac-
rem improborum interdum memoriam esse sentio q̄ bonorum .
Ego te siquid grauis acciderit : ego te inequam flaccē perdideris
mea dextera . illa mea fidelis : mea promissa : cum te si rem p. con-
seruaremus : omnium bonorum presidio : quoad usueris : nonno-
minutum : sed etiam ornatum fore possicebar : putus : sperni
etiam si horis nobis uobis uisior fuisset : salutem certe conservau-
ram . & c. L. flaccum quidem iudicet si id quod diu immortalis
omnes euocant : grauis iniuria afflixerit : nunquam tamen pro-
specie uentre salutem : consuluisse uobis : liberis : consubigibus : ualibus
forensis penitebit : semper ut sentier talis se animam & generis
dignitati & pietati sue & patrie debuisse : nos ne peniteat tali cui
non pepercisse per deos immortales iudices prouidere : a notis :
quis est qui hanc in rem p. se estam sequatur : qui uobis : qui viri
similibus placete cupiat : qui optimi acq. amplissimi eiusq; homines
atq; ordinis autoritatem magis pueret : illam uiam sibi uident
expeditionem ad honores & ad omnia que concupuerunt : sed
cetera sunt eorum : sibi habeant potentiam : sibi honores : sibi
ceterorum commodorum summas facultates . Liceat his qui hec

falsa esse uoluerunt: ipsi esse falsi. Molite iudicet excludere eam quibus integrum est qui non datur ad honores accesserunt: non exceptare huius exitum iudicari. si. L. flacco tantus amor in bona omnes: tamen in re: p. studium calamitas fuerit quem postea tam auertem fore preterit qui non illam uiam uite quam ante precipue & subrieam esse dicebat: huic plane & stabili preparandam esse arbitratur: qd si talium cuius uis iudicet teder: ostendite: mutabente sententiam qui poterunt constituant quid agant: quibus integrum est: nos qui iam progressi sumus: hunc exitum nostre clementatis feremus: sin hoc animo qd plurimos esse multis: declarabis hoc iudicio quid sensaris: huic hunc uulso puro uestro ac liberorum uestrorum supplici iudicet hoc iudicio uiuendi peccata debet cui si patrem conferens: qualis ipse debeat esse eius preferens: si emperio ostendens bone orationi & constantie & gratia nullius uocis fructum esse propositum: qui uel quoniam est id etat: ut sensum: uim percipere possit ex merore patro: accidit: non dum patris ferre posse: orat ne suum iacobum patris lachrymas: patris merorem suo fletu augeant: qui etiam me intuetur: me uultu appellat: meum quodammodo flentis fidem imploratum reputam: quam ego patris suo quandam pro salute patris sponspoderi dignitatem. Misericordia famulis iudicet: misericordia patris: misericordia filii: nomen clarissimum & fortissimum: uel uetus uel hominis causa rei: p. referuate.

M. T. C. Oratio in Vannum testem.

VTVA TANTVM MODO VATINI QVID INDIGNATIS postularet spicilegi uoluisse: fecissem id quod uil uchementer placebat: ut te cuius testimonium propter turpitudinem uice sondiq. domesticis nullius momenti putaretur: tacitus dimiserem. Memo enim horum ita te refutandum: ut praeuem aduersarium: ita ita rogam: ut religiosum testem arbitrabatur. Sed fui paulo ante interperannor: fortasse qd debui odio enim tui in quo & si omnes propter cuius in me scelus: superare debeo: tamen ab omnibus pene nimbor sic sum incitatus: ut laet te non minus contemnerem qd odise

tamen legatum potiusq' despectum uellem dimittere. Quare ne-
rere hunc honorem a me haberi forte nueris quod interrogemque
nemo congressus. nemo adiutor. nemo suffragio. nemo curitate. non
luce dignum putet. nulla me tam impulsus nisi ut ferocitatem.
istam tuam comprimerem. & audaciam frangerem. & loquacem
paucissimus interrogacionibus irritatam retardarem. Et enim debui-
sti vobis etiam si falso ueritatem in suspcionem. p. Sextio. tamen mihi
ignoscere. si in tanto hominis de me optime meritis periculo & tem-
pori eius. & voluntati parere uoluisse. Sed exerno pro testi-
monio esse mentitur. cum affirmaret nullum tibi cum albinou-
no sermonem. non modo de Sextio accusando. sed nulla. unquam
de re fuisse paulo ante imprudenti iudicatu. &c. T. claudium tecum
communicasse. & a te consilium. p. Sextii accusandi perfide calun-
nianum. querantea vero tibi notum esse dixisse domini tuum
aeniente multa tecum locutum dixeris deniq' contiones. p. Sextii
scriptas quas neq' nosse. neq' repertae posset. te albinouno dedisse
etq' in hoc iudicio esse recitatas. in quorum altero es confessus.
te accusatores esse instructos & laborantes. in altero inconstantia
tuum cum leuitate. cum etiam peritiori implacitam refellisti. cum
quem alienissimum a te esse dixisses. cum domi tua fuisse quoniam
pretuaricatorem esse ab initio iudicatus. & te quos rogasset adacea-
sandum liberos dixeris decidisse. Minim uerbem ferocemq' na-
tura non putas fas esse uerbum excore excire. cuiusquam quem no-
ticiandum & honorificum ad aures tuas accedat. Venisti manus
omnibus. qd' ego simul ac te aspergi loqui cepisti cum art
gelliis mitricula seditionum omnium testimonium diceret sen-
si. atq' prouidi. Repente enim te tanquam sepiens e latibulis so-
lis eminentibus inflato collo. tunnidis certuebus instillisti. At
renouatus illi tuus in te ueterem eum aruam. sed tamen tuum
familiarem defendenter. cum in hac ciuitate oppugnatio soleat
qua tu ruine ueris. non nunquam defendisti. non nunquam uin-
ceristi. Sed quero a te cur. c. cornelium. non defendenter. Num
legem aliquam cornelius contra auspicia tulenter? Num armatis
hominibus templum tenuerit? Num intercessorem ui deinceps
tum. belam. Num fuligem legem illeserit? Num confusi nim-
bitulerit? Num religiones poluerit? enrum exhauderit? p.

compilarerit. Tua sunt tua sunt bec omnia. cornelio eiusmodi nubil obsequium est. codicem legile dicebatur. defendatur testibus collegis suis. non recitandi causa Legisse. sed recognoscendi. cōsiderat tamen cornelium illo die concilium dimisisse. intercessione paruisse. Tu vero cui cornelii defensio displiceret. quam emissam ad patrinos tuos. aut quod eos afficeret. quibus iam perfribis. quanto illis probro futurum sit. si te defenderingerit. cum tumultu cornelii defensionē meam quam tu bonis ultra displicuisse dies. me cum uniuscuiuspi pot. summa voluptate tum optimi cuiusq; singuli studio magnificenter assisse post hominum memoriam confidem factum. omnizq; me prudenter uiuendo sperare te sepe dixisti. Nam quod mihi dilectissimi obseculi meum. & quod horum quibus ille dies acerrimus fuit q; idem tibi letissimum fuetum. & genitum renouare uoluisti. Tamē tibi respondebo ne cum tu ceteraque rei. p. pestes armorum causam quererent. & cum per meum nomen fortunam locupletissimum dimper fangum primapum cunctatis exercere crudelitatem. uestrum odiumq; diuiniuum quod in bonis iam inueteratum habebantur. uirare cuperent scelus. & furorem uestrum cedendo maluisse frangere. q; resistendo. cuare peto te ut mihi ignotus vatis. cum patre peperorum. quam seruatim. Et si ego te perditorum de nosa. totem rei. p. fero. tu conseruatorum. & custodem seras. Deinde eius uiri dilectionem increpans quem uides omnium cunctum desiderio ipsius deinceps rei. p. laetus esse reuocarunt. At enim dico ubi. non mea sed rei. p. causa. homines de meo reditu laborant. quia nō quisquam vir excellenti anno in re. p. ingressus operabilis quicq; arbararetur q; se a suis cimbis rei. p. causa dislocari scilicet aspera mea ruzina. difficultas adiuvis. grauis uultus. superba responsa. insolens uita. nemo humanitatem meam. nemo consuetudinem meam. nemo consilium. nemo auxilium requirebat. cuius desiderio ut hoc minima dicam. fortum mellum. muta curia. omnia deniq; bonorum artium studia siluerunt. Sed nihil sic fabrum mea causa. omnia illa seruatus. & populi italiae totius cunctiarum societatum collegiorum omnium decreta de me rei. p. causa. cōfulta faciemus. quid ergo homo imperissime soleat laudis ac vere dignatus prestantius nubis potuit accidere. quid operabil ad immortalitatem glorie atq; memoriam mei nominis septem

q̄ omnis hic cuius meos iudicare ciuitatis salutem cum unius mea
salute esse conueniam. quod quidem ego tibi reddo tuum. Ni-
ue tu me caesarum esse dicas. s. P. o. R. non tam mea ciuitas q̄
rei p. nomine sic ego te quamquam his omni crudelitate atq; mera-
nitate teterrimus. tamen dico esse odio ciuitati non tam tuo q̄
rei p. nomine atq; ut aliquando ad te uenias de me hoc sic excri-
mum. quid quisq; nostrum de se ipso loquitur non est sine non
est requirendum boni uiri iudicent id est maximi momentis de
pondens. Duo sunt tempora quibus nostrorum ciuium spectentur
iudicia de nobis imm. honoris alterum salutis: honor talis p.
voluntate paucis est delatus ac multi salutis tanto studio ciuiusq;
nemini redditia. De te autem homines quid sentiant in honore
experti sumus. in salute exceptam. Et ut tecum homine uno
non solum impudentissimo atq; infimo conferam de te ipso hōe
arrogantissimo & multi iniustissimo quero vaticinii. Utrum tandem
putetis huic ciuitati. huic rei p. huic urbi his templis. crastio. ca-
rue. urbis his quos uides horum bonus fortunus. liberis. ciuibus
eterni demq; deorum immortalium delubris. auspiciis. regnobi
melius fuisse & prestabilius me ciuem in hac ciuitate nasci ame te-
cum hec multi responderis. aut ita impudenter. ut manus abste
homines uice abstinerem posse. aut ita dolenter. ut aliquando
ista que sunt inflatae rumpantur. cum memoriter responderem
ad ea que de te ipso rogaro. atq; illud tenebrosissimum tempus
ineundis etatis tuae patiar latere. Lacet impune per me paries
in adolescentia perfodieris. ueinos compilariis. matrem. uerben-
is. habet hoc primum tua indignitas. ut adolescentie turpitudo
obscenitate & scordibus cuius obtegatur. questuam petisti cum
p. Sexto cum hec nihil loqueretur nisi quod agebat. tu de ille-
to consulatu gerendo te diceres cogitare. quero abste tensa ne
memoria. cum p. Sextus questor sit uincis suffragii factus ne
te uice manuis omnibus non populi beneficio. sed consilii corre-
muni adhesisse. in eo magistratum. cum tibi magno clamore q̄
ria proxima forte obtigisset. missis ne sis ad me col. pusecolatur
inde aurum exportari argenteumq; prohiberet. in eo negoio si
te non custodem ad continendas. sed partitorem ad partiendo
merces missum putares cumq; omnium domos aposteari nauis

sumissimè scrupulare: hominesq; nepoci gerentes iudicis magistri
 mis irretores mercatores etiam egredientes terrè: conciderent
 morari. Teneat ne memoria tibi in conuenuit putoeis manus esse
 allata ad me cons: putoeiorum querelas esse delatas post que-
 sturam. Excerit ne legatis multo rem hyspanum. e. cōsensio
 p̄cōsens: cum illud sit hyspanense pēdibus fere confici solent: aut
 si quis nauigare uelit: certa sit ratio nauigandi. Veneris ne in Bar-
 dinum. atq; inde in Africam. Fuerit ne q̄st sine sen: e. tibi fa-
 cere non leuit: in regno hyspanialis: fuerit ne in regno mastane-
 soi. Veneris ne ad frexi per mauritaniam. e. q̄m̄ s̄lū iniqui-
 legamus hyspanensem in illam prouinciam istis immersibus puen-
 se factus es. tr. pl. Quid enim te de hyspaniisbus flagitiis suis
 cordidissimisq; furtis interrogem. o uero p̄missim quod penitus im-
 probitatis & celereis in eo magistratus p̄cērūtuleris. At tibi iam
 inde p̄scribo ne tuas lordeis cum clamorū, uitiorum spēclore
 permisceas. Ego te quecumq; ropabo de te ipso ropabo. Neq; te ex
 ampliissima uita dignitate: sed ex tuis tenetibus extraham omniaq;
 mea tela sic in te conscienter: ut nemo per tuum latu quod soleat
 dicere: & hominis doctissimi nomen tuu manibus & barbaris mori-
 bus preēendere que tantu paucis te mentis tenuerit: qui tantu su-
 vor. Ut cum mandata ac nefaria faciem. suscepis: cum inferorum
 animas elacere: cum puerorum exs̄is deos manes matare soleas: au-
 spicia quibus hec urbis condita est: quibus omnibus. r. p. atq; im-
 pertuum tener: contemplers: mitesq; tribunatus tui senatus demin-
 turis: tuus actionibus augurium responsa: atq; enī collegi arrogan-
 tum impedimento non futura. Secundum: ea quero seruari ne
 in eo fidem. nunc quando tibi morim amuleris quo munus consi-
 sum aduocare. Legemq; ferres q̄d eo dæ seires de celo esse serua-
 tum. Et quoniam hic locis unius est quem tibi cum cesare commu-
 nem esse dicas: seruans te ab illo: non blami res p. etula: uerum
 etum celaris: nec qui co tua humana dignitate labef illius dignitatem
 aspergi uideatur. Primum: quero nam: tu senatus causam tuam per-
 truis quod facit cesar: deinde que sit auctoritas eius qui te alie-
 nus factio non suo defendat: Deinde irrumpet: enim aliquando ex-
 me uera uox: & dacta sine cumulatione quod sentio: si tam uiol-
 entior aliqua in re: e. cesar fuisset: si eum magnitudine consenseris

studiorum glorie: prestantis animalis: excellens nobilitas aliquo impun-
lisse: quod in eo uno & eum ferendum esset: & maximi tribus
qual potest: gessit obliterandum id tu tibi furester summis: & vanis
latronis: & sacrilegi usq; audietur hoc postularitis: ut ideo sibi con-
cedatur quod celari. Sic enim ex te quero. In pl. fusti: scilicet
te & consule: collegal habuisti uros fortis nouem. Ego hi tres erant:
quos tu quotidie sciebas de celo seruare: quos irridebas: quos prius
esse dicebas de quibus duos pretextatos sedentes uidet: & adhuc p-
recta in togam quam frusta confeceras: uenidisse. Tertium scilicet
ex illo obfuso atq; afflitto tribunatu consulari aut toritatem
hominem adolescentem esse consecutum. Reliqui sex fuerunt ex
quibus partim plene tecum sentiebant: partim medium: quemadmodum
cursuui tenebant: omnes habuerant leges promulgatae intre: u-
miles meus necessarius: & iam de mea sententia: c. colonus uidet
noster quem disrupteris: cum editissimum uidet: Volo uti fruha respon-
deas: num quis ex toto collegio legem sit ausus ferre preter unum
te: que tanta in te fuit audacia: que tanta uis: ut cum cuius nosem
college sibi timendum esse dicerunt: id unus tu emeris & ceno on-
num facile omnibus infimus conseruendum: insperandum: non
dendum patares. Num quem post urbem conditam scis. In pl. egli-
cum plebejum & iam tum in re: p. loc. dia. & fuisca. que leges sepe-
nemo tribunatios furores debilitarunt: & represserunt: quis contra-
cum constaret seruatum esse de celo simul etiam illud uolo ut re-
spondeas cum te. In pl. esset preter te nemo unquam est facere ora-
tus. que quidem leges anno presidentibus huius ciuitatis ac pestibus
unus cum auspiciis: cum intercessoribus: cum omni ure publico &
flagrauerunt. Hec quando dubitaris contra eas leges cum plebejaz:
te unum quem ex omnibus tribunis pl. quiescat: sed iusti fuerint: tam
audacem audieris fuisse: ut unquam contra legem diuina: aut fusi-
consilium conuocaret: auero etiam illud ex te conatus ne sis: uide-
ris deniq; cogitari. Est enim res eiusmodi: ut si tibi in meatus non
uenire: nemo sit te illo cruciatu esse indignum patet: cogitari ne'
in illo tuo inuollerabili non regno. Nam cupis id audire: sed latrocinio
augurem fieri pro: a. Metello: cum ut quicunq; te aspeculeret: dupli-
cam dolorem: genitumq; susiperet: & ex desiderio clarissima & for-
tissima eius: & ex honore turpissimi ac improbissimi. Adeo ne non